
 

 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ                                      18. KVĚTNA  2025   Č. 20 

Žalm: Budu velebit tvé jméno, můj Bože, králi. 
 

 

neděle 18. května 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Měsíční sbírka na 

opravy kostela 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Mladějovice 9:00 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

za + rodiče a prarodiče Mejzlíkovy  

a Micksteinovy 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

pondělí  19. května 
Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za živou a + rodinu Baklíkovu a Změlíkovu   

úterý 20. května 
Památka sv. Klementa 

M. Hofbauera, kněze 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa  21. května 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + rodiče Dočkalovy, + bratra, + rodinu 

Nitschovu a za duše v očistci   

čtvrtek  22. května 
Sv. Rity z Cascie, 

řeholnice 

Klášter  7:30 

Hlásnice 18:00 

mše svatá 

mše svatá 

pátek  23. května 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

NST 17:00 

 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života dcery Veroniky 

s prosbou o Boží požehnání a za duše v očistci 

sobota  24. května Klášter 8:00 mše svatá  

neděle 25. května 
 

6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Mladějovice 9:00 

Jívová 11:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

za + Romana Špačka 

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

6. neděle velikonoční (25.5.): 1.čt.Sk 15,1-2.22-29* 2.čt.Zj 21,10-23* Ev.Jan 14,23-29* 

Rozmanová E.M., Matějíček V. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

KVĚTEN 2025: za nového Svatého Otce. 
   

FARNÍ BRIGÁDA Všem ochotným farníkům a farnicím, kteří se zúčastnili včerejší brigády 

moc děkuji. Pán Bůh zaplať.  

 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 
 
 

 

POZVÁNKA NA MARIÁNSKOU SLAVNOST Pojďme prožít společně radost ze 

vzkříšení Ježíše dnešní neděli 18. května od 14:30 na farní zahradě. Začneme Cestou světla, 

po ní následuje hudební vystoupení farní scholy. Poté bude pro vás připraven farní kvíz 

Ondřeje Suka. Samozřejmostí pak bude prohlídka vyklizené farní stodoly, přilehlých prostor 

a altánku. Děti, mládež i dospělí přineste si něco na opékání, pitný režim bude zajištěn. 
 

PŘEDNÁŠKA O ÚSILÍ PAPEŽE JANA XXIII. O SVĚTOVÝ MÍR Místní skupina 

České křesťanské akademie srdečně zve na přednášku P. Jana Poláka, Ph.D., kněze naší 

arcidiecéze a vyučujícího na olomoucké teologické fakultě. Ve své přednášce, která se koná 

v úterý 20. května od 18:00 v učebně na faře, se bude věnovat tématu úsilí papeže svatého 

Jana XXIII. o světový mír. 
 

ZAPISOVÁNÍ INTENCÍ NA II. POLOLETÍ 2025 

Od dnešní neděle máte možnost objednat si intence mše svaté pro II. pololetí tohoto roku. 

Zapisuje se v sakristii po mši svaté. Upozorňuji, že intence na nedělní mše svaté, o které je 

největší zájem, budeme zapisovat nejvýše dvě, na všední dny nejvýše tři.  
 

NOC KOSTELŮ VE ŠTERNBERKU V PÁTEK 23. KVĚTNA 
FARNÍ KOSTEL ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE 

17:00 Varhanní koncert žáků ZUŠ Šternberk: 

Nela Sovová, Antonín Máčala, Matěj Morávek pod vedením Mgr. Karly Ďubkové 

18:00, 18:30 a 19:00 Prezentace varhan s ukázkou hry - Ing. Martin Látal 

18:00–19:30 Prohlídka boční kaple Panny Marie Pomocnice s hrobkou posledních 

příslušníků rodu Sternbergů a sakristie s ukázkou bohoslužebných předmětů 

19:30 „Zpívání u varhan” šternberský chrámový sbor Chorus Mittitur 
 

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE NA OLOMOUCKÉ ULICI 

17:00 Mše svatá 

18:00–19:30 „Večer chval“ zpívané modlitby s hudebním doprovodem Chválové kapely 

Abide Worship (Jan 15,4) 

18:00–20:00 Možnost prohlídky kostela a uvedení do jeho historie 
 

KLÁŠTERNÍ KAPLE SV. ANEŽKY ČESKÉ NA OPAVSKÉ ULICI 

17:00–20:00 Srdečné pozvání sester klarisek - kapucínek k prohlídce kaple a malému 

pohoštění na fortně kláštera 

17:00–20:00 Výstava výtvarných prací studentů Gymnázia Šternberk v návštěvní místnosti 

kláštera 

17:00–18:30 Soutěž pro děti na motivy Sluneční písně sv. Františka z Assisi 

Program v kapli: 

17:30 Modlitba večerních chval se sestrami 

18:30 „Do domu Hospodinova s radostí půjdeme…“ zpívání šternberského sboru Chorus 

Mittitur 

19:30 Večerní modlitba kompletáře 
  

KAPLE SV. VINCENCE VE VINCENTINU 

17:00–20:00 Prohlídka kaple, seznámení s historií kaple a původního kláštera sester 

Neposkvrněného Početí Panny Marie. Seznámení s historií Vincentina, které v budově sídlí 

od roku 1951. 


